
SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ
Štátneho  fondu  likvidácie  jadrovoenergetických  zariadení  a nakladania
s  vyhoreným jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi k 31.12.2004

                            Správa o hospodárení za rok 2004 sa predkladá v zmysle zákona  NR SR č. 254/1994  
Z.z.  v znení  neskorších  predpisov,  vyhlášky  MH SR   č.  14/1995  Z.z.  v znení  vyhlášky  č. 
690/2002 Z.z. a štatútu Štátneho fondu likvidácie jadrovoenergetických zariadení, schváleného 
uznesením vlády SR číslo 34 z 24. januára 1995.   

                
                        PRÍJMY:
             
                        Celková tvorba zdrojov ŠFLJEZ za rok 2004 bola nasledovná :
                  
                             Počiatočný  stav  účtu k 1.1.2004  bol  plánovaný  vo  finančnej   výške  

10 817 209 000,- Sk  a   skutočný  stav  na   účte k 1.1.2004 predstavuje   výšku   10 916 411 
696,65 Sk. Skutočné plnenie je na 101 % a predstavuje finančnú čiastku o 99 202 696,65 Sk 
vyššiu oproti plánu.

                            Príspevok prevádzkovateľa jadrovoenergetických zariadení (ďalej len „JEZ“) bol  
plánovaný vo finančnej výške 2 621 476 000,- Sk,  a  skutočne sme obdržali na účet fondu sumu 
2  616  672  312,-  Sk.  Čo  predstavuje  plnenie  na   99,81% oproti  plánovanému  celoročnému 
rozpočtu.   

                                                   
                           Transfer zo štátneho rozpočtu na likvidáciu jadrovej  elektrárne  A - 1 Jaslovské 

Bohunice na rok 2004, nebol pre našu organizáciu vládou schválený.

                           Úroky z vkladov na účte boli rozpočtované  vo výške 450 000 000,- Sk pre rok 2004. 
Skutočne prijaté úroky z vkladov na účtoch sú  vo     výške  546 520 180,18 Sk.  Ćo predstavuje 
121 % plnenie. Výnos  z   úrokov    pred     zdanením   predstavoval 650 359 014,41 Sk, po 
zdanení   predstavuje  výšku 546 520 180,18 Sk.   Daň  z   úrokov  tvorí  čiastku 103 838 834,23 
Sk. 

                           Výnosy z finančných prostriedkov zo ŠR (štátny rozpočet) na samostatnom účte 
7000062449/8180  za rok 2004 sa nevytvorili žiadne, pretože sme nemali zo štátneho rozpočtu 
odsúhlasenú žiadnu finančnú čiastku.

                           Za rok 2004 bola prijatá na účet Štátneho fondu  pokuta vo finančnej výške 1  200 000,- 
Sk, uložená Úradom jadrového dozoru SR – Slovenským elektrárniam a.s.

              Ostatné príjmy predstavujú 44 391,- Sk. Príjem z dobropisov za časopisy a služby.
       



            Prehľad tvorby zdrojov ŠF LJEZ je nasledovný:

počiatočný stav fondu k 1.1.2004                         10 916 411 696,65  Sk
príspevky vlastníkov JEZ                                        2 616 672 312,00  Sk
dotácia za štátneho rozpočtu                                                       0,00  Sk
úroky z vkladov na účtoch (ŠF LJEZ)                        546 520 180,18  Sk
výnosy  z finančných  prostriedkov zo ŠR                                    0,00  Sk
pokuty                                                                            1 200 000,00  Sk
ostatné príjmy                                                                     44 391,00  Sk
                                                                            ____________________
               Z d r o j e   s p o l u                               14 080 848 579,83 Sk

Príjmy boli schválené vo výške 13 888 685 000 Sk,  skutočné príjmy sú vo finančnej výške  14 
080 848 579,83 Sk. Skutočnosť predstavuje plnenie na 101 % oproti schválenému rozpočtu pre 
rok 2004.  

             VÝDAVKY : 

            Boli schválené vo výške 1 172 208 000 Sk, a skutočné výdavky za rok 2004 sú vo 
finančnej výške 1 029 525 350,12 Sk. Čerpanie prostriedkov predstavuje   88%.  Z finančnej 
čiastky 1 029 525 350,12 Sk predstavujú    výdavky na Správu fondu               čiastku 
5 584 337,- Sk,  výdavky  pre    Slovenské  elektrárne   a.s.: 1 023 941 013,12 Sk.  
   
            Finančné prostriedky Štátneho fondu likvidácie jadrovoenergetických zariadení  sa 
poskytujú na vopred určené akcie.  Jedná sa o akcie súvisiace s likvidáciou jadrovoenergetických 
zariadení  v súlade s § 4, zákona 254/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Finančné prostriedky - dotácie zo Štátneho fondu likvidácie JEZ boli poskytované  vlastníkovi 
JEZ  -  SE a.s. po jednotlivých štvrťrokoch nasledovne:

I.   štvrťrok 2004                                                                     0.–    Sk
II.  štvrťrok 2004                                                   205 538 296,30  Sk
III. štvrťrok 2004                                                   185 220 176,89  Sk
IV. štvrťrok 2004                                                   633     182     539,93  Sk  
                               S p o l u                              1 023 941 013,12  Sk                       
        
Dotácie zo ŠF LJEZ pre  SE a.s.                       1 023 941 013,12  Sk 

          Z celkových finančných prostriedkov  použitých na likvidáciu JEZ, nebola dotácia na 
likvidáciu JE A-1 zo štátneho rozpočtu žiadna. 

 Použité finančné prostriedky členíme podľa jednotlivých projektov
                                                                                                            (v Sk.)

I. Vyraďovanie JE A-1, I. etapa 266 851 977,60

II. Vyraďovanie JE A-1, II. etapa                                     0,–

III. Vyraďovanie JE V-1 7 493 210,–
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IV. Hlbinné úložisko II. a III. Etapa 0,–

V. Nakladanie s RAO a IRAO 188 144 014,80

VI. Republikové úložisko RAO Mochovce 48 027 496,84

VII. Medzisklad vyhoreného paliva Bohunice 288  383 929,–

VIII. Ostatné projekty 225 040 384,88

S p o l u : 1 023 941 013,12

  Dotácie zo ŠFL JEZ vlastníkovi JEZ - SE a.s. boli poskytnuté na základe rozhodnutí 
ministra hospodárstva SR a priorít schvaľovaných Radou štátneho fondu na nasledovné akcie: 
            

                                                                                                                        (v Sk.)
 1/SE/04 Vývoj hlbinného úložiska VP a RA odpadu v SR              0,00

 2/SE/04 Spracovanie a úprava kalov      11 722 000,00

 4/SE/04 Spracovanie a úprava kont.zemín a betonovej sute      3 799 400,00

 5/SE/04Metodológia hodnotenia výberu variantu vyraďovania 0,00

 6/SE/04 Databanka pre potreby vyraďovania JZ 2 999 270,00

 7/SE/04 Technol. a zariad. pre dekon.povrch.a techn.zariad. 12 203 886,00

 9/SE/04   Monitor.RAO a radiačná bezpeč. a ochrana pracov 2 884 400,00

10/SE/04 Zvýšenie využiteľnosti RÚRAO  2 765 000,00

11a/SE/04 Hodnotenie bezpečnosti úložisk  RAO Mochovce 4 740 000,00

11b/SE/04 Hodnotenie bezpečnosti úložisk RAO – VBK 1 000 000,00

12/SE/04 Rekognoskácia vzorkovanie a manipul.prostriedky   0,00

13/SE/04 Vývoj techn.a prostr.pre sprac.a úpr. RAO 4 533 827,00

16/SE/04 Databanka pre vyraďovanie JE typu VVER 440 5 500 000,00

17/SE/04 Zmena v užívaní stavby JE V-1 1 993 210,00

19/SE/04 Oprava dažďovej a splaškovej kanalizácie 28 680 035,60

20/SE/04  Návrh záchytného systému pre mater.kont.rádion. 0,00

21/SE/04 Dokumentácia vplyvu na ŹP 499 810,00

39/VYZ/04 Seizmické zodoľnenie a rozšírenie sklad. kapacity 288 383 929,00

41c/VYZ/04 Zaobchádzanie s RAO – riad.uvoľnovanie do ŽP 91 497 077,40

41d/VYZ/04 Zaobchádzanie s RAO – monitoring 7 171 489,00

41e/VYZ/04 Zaobchádzanie s RAO – spracovanie 92 980 594,00

42/VYZ/04 Vyraďovanie dlhodobého skladu JE A1-real.   0,00

 44/VYZ/04 Monitorovacie pracovis.pre uvoľ-NAO do ŽP 0,00

 46/VYZ/04 Zámer pre vyraďov. JE A1  2.etapa 0,00

 47/VYZ/04 Monitorovanie plošnej kontaminácie povrchov 0,00

53/VYZ/04 Spracovanie .kovových RAO z vyraďovania JE A1 32 482 517,00

54/VYZ/04 Vyraďovanie zložiska pevných RAO 6 211 992,00

55/VYZ/04 Retenčné nádrže obj. 809 0,00
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58/VYZ/04   Optimalizácia technol. rozvodov vyraďov. JEZ 0,00

60/VYZ/04 Zariadenie pre dekontamináciu  JZ JE A-1 0,00

64/VYZ/04   Vyraďovanie technol. zariadení obj. 41 – I. etapa 23 243 461,00

65/VYZ/04   Rekonštrukcia APK a potrubných trás – I.etapa             6 509 791,00

67/VYZ/04  Digitálne riadený mobilný teleoperator MT 80. 0,00

68/VYZ/04  Zariad.pre bitum.organ.sorbentov PS44-II.etapa 0,00

70/VYZ/04  Monit.inform.a riadiaci syst./MIRS/pre vyr.JEA1 709 932,00

71b/VYZ/04 Zaobchádzanie so zachytenými RAM-PUŽ 0,00

72/VYZ/04 Zamedz.splach. kont. Zemín v okolí obj. 41 a 44                7 993 034,00

73/VYZ/04 Vyraďovanie technologických zariadení obj.44 7 364 559,00

74/VYZ/04 Vyrad´ovanie z prevádzky – transport 1 375 000,00

75/VYZ/04 Vyraďovanie horúcej komory A-1 26 641 151,00

76/VYZ/04 Dekontaminácia miestností a zariadená JE A-1 17 156 060,00

77/VYZ/04 Skladovanie upravených  RAO – VYZ 16 748 220,00

78/VYZ/04 Modifikácia spracovat.liniek a úprava CHRO 4 774 000,00

79/VYZ/04 Modif.sprac.liniek, rozšir.využitia–sprac.a úpr.kalov 23 819 637,00 

80/VYZ/04 Aktualiz.koncepčného plánu vyraď. JE V-1 0,00

83/VYZ/04 Prevádzka RÚRAO Mochovce 36 525 496,84

84/VYZ/04 Dokončenie ZÚNZ Trnava 173 988 857,88

87/VYZ/04 Sprac.nízkoaktívnych vôd z A-1 24 999 805,00

92/VYZ/04 Komplexná štúdia vyraďovania V-1 0,00

93/VYZ/04 Naloženie so ZRAM neznámeho pôvodu 3 166 533,40

95/VYZ/04 Rekonštrukcia objektu A –16 0,00

97/VYZ/04 Dodávka sušiarne 3 500 000,00

98/VYZ/04 Zariadenie na nedest. Kontr. 2 997 000,00

100/VYZ/04 Fragment.puzdier DS 27 880 038,00

105/VYZ/04 Dodávka gamascanner 12 500 000,00

Celková suma za všetky faktúry: 1 023 941 013,12

Dotácia vo výške 1 023 941 013,12 Sk  pre Slovenské elektrárne a.s. bola členená na:
- na investičné akcie  pre SE a.s.        659 647 571,78 Sk/hradené-ŠFL JEZ/                     
- na  neinvestičné akcie pre SE a.s.    324     293     441,34  Sk   /hradené-ŠFL JEZ/
                                     S p o l u      1 023 941 013,12 Sk
          Na posúdenie predložených žiadostí zasadala Rada fondu 2 krát v termíne 25.2.2004 
a 27.8.2004. Na základe návrhov Rady fondu, schválených ministrom, boli poskytnuté  finančné 
prostriedky prevádzkovateľovi JEZ  - Slovenským elektrárniam a.s. 

          Z výdavkov na Správu ŠF LJEZ  boli  hradené náklady na  opravu kancelárskej  a 
výpočtovej  techniky,  aktualizáciu  softwaru,  stravovanie  zamestnancov,  spotrebný  materiál, 
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poštovné, opravy strojov, odvody, mzdy, pohonné hmoty, náhradné diely , školenia , služobné 
cesty a iné služby v priebehu celého roka 2004. /Tabuľka č.3/ 

           Rekapitulácia príjmov a výdavkov -
         Príjmy spolu                                                   14 080 848 579,83  Sk 
         Výdavky ŠF LJEZ  spolu :                                1 029 525 350,12  Sk
                   Z toho pre SE a.s.                                  1 023 941 013,12 Sk
                   Z toho Správa fondu                                      5 584 337,00  Sk 
                                                             –––––––––––––––––––––––––––––- 
                                                         Zostatok         13 051 323 229,71  Sk

           
           Štátny fond likvidácie JEZ eviduje pohľadávky a záväzky:
                          
           Pohľadávky voči Slovenským elektrárniam a.s. evidujeme za obdobie štvrtého štvrťroka 
2004 vo výške 702 189 194,- Sk. 

           Poskytnuté preddavky evidujeme vo výške 41 592,40,- Sk. Na služby spojené s  užívaním 
priestorov na  Prievozskej   č. 30.                
                                                                   
           Záväzok voči inštitúciám sociálneho zabezpečenia 90 752,- Sk, zúčtovanie  dane 21 988,- 
Sk,      záväzok     voči  zamestnancom    v     čiastke           141.011,- Sk a ostatné záväzky vo 
výške 149 827,60 Sk. 

         Zostatok finančných prostriedkov Štátneho fondu likvidácie JEZ, ako saldo príjmov a 
výdajov k 31.12.2004 vo výške 13 051 323 229,71 Sk súhlasí  s výpisom z účtov.

        Tieto prostriedky sú finančnými zdrojmi Fondu pre ďalšie obdobie.

       Záverom konštatujeme, že finančné prostriedky ŠF LJEZ boli vynaložené účelovo podľa 
plánu a odporúčaní Rady ŠF LJEZ na akcie, ktoré spĺňali podmienky zákona.

Vypracovala: Ing. Bieliková Lívia                                                 Schválil: RNDR. Jozef Hrabina
V Bratislave, 28.2.2005                                                                                    Riaditeľ

 Štátny fond likvidácie JEZ

Prílohy
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Bilancia príjmov a výdavkov Štátneho fondu likvidácie jadrovoenergetických 
zariadení a nakladania s vyhoreným jadrovým palivom a rádioaktívnymi 

odpadmi za rok 2004
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v tis. SK

Ukazovateľ Rozpočet 2004 Skutočnosť 2004 %

Zdroje 
Počiatočný stav prostriedkov k 1.1.2004 10 817 209 10 916 412 101

Príjmy:    – náhrad a odvodov    0 0 0

              – splátky pôžičiek 0 0 0

              – úroky z vkladov a pôžičiek 450 000 546 520 121

              – príspevok zo štátneho rozpočtu 0 0 0

              – prijaté úvery 0 0 0

              – ostatné príjmy 2 621 476 2 617 916 100

Príjmy spolu 13 888 685 14 080 848 101

Zdroje celkom 13 888 685 14 080 848 101

Potreby

– Neinvestičné dotácie 429 495 364 293 85

– Investičné dotácie 705 361 659 648 94

– Poskytnuté pôžičky 0 0 0

– Splátky úverov 0 0 0

– Ostatné výdavky 37 352 5 584 15

   – z toho na správu fondu 37 352 5 584 15

Výdavky spolu 1 172 208 1 029 525 88

Konečný stav prostriedkov 31.12.2004 12 716 477 13 051 323 103

V Y Ú Č T O V A N I E
Štátneho fondu likvidácie jadrovoenergetických zariadení a nakladania s vyhoreným 
jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi podľa zúčtovaných príjmov a výdajov

za obdobie od 1.1.2004 do 31.12.2004 (v SK)

ZDROJE: 
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Počiatočný stav fondu k 1.1.2004 10 916 411 696,65 Sk

Príspevok vlastníkov jadrovoenergetických zariadení 
(SE a.s.)

2 616 672 312,00 Sk

Dotácia zo štátneho rozpočtu 0,00 Sk

Úroky z vkladov 546 520 180,18 Sk

Výnosy z FP zo ŠR 0,00 Sk

Pokuty a penále 1 200 000,00 Sk

Ostatné príjmy 44 391,00 Sk

Príjmy spolu: 14 080 848 579,83 Sk

ZDROJE SPOLU: 14 080 848 579,83 Sk

VÝDAVKY:

Investičné spolu: 659 922 032,78 Sk

Z toho: – SE a.s. 659 647 571,78 Sk

           – ŠFLJEZ spolu: 274 461,00 Sk

Neinvestičné spolu: 369 603 317,34 Sk

Z toho: – SE a.s. 364 293 441,34 Sk

           – Z toho Správa fondu 5 309 876,00 Sk

           – Transfer zo ŠR pre SE a.s. 0,00 Sk

Výdavky spolu pre SE a.s. 1 023 941 013,12 Sk

Výdavky spolu pre Správu fondu: 5 584 337,00 Sk

VÝDAVKY SPOLU: 1 029 525 350,12 Sk

ZOSTATOK FONDU K 31.12.2004 13 051 323 229,71 Sk

MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
Štátny fond likvidácie jadrovoenergetických zariadení, nakladania s vyhoreným jadrovým palivom a 

rádioaktívnymi odpadmi

ROČNÝ VÝKAZ  O TVORBE A POUŽITÍ ZDROJOV ŠTÁTNEHO FONDU 
LIKVIDÁCIE JADROVOENERGETICKÝCH ZARIADENÍ, NAKLADANIA S 

VYHORENÝM JADROVÝM PALIVOM A RÁDIOAKTÍVNYMI ODPADMI   k: 
31.12. 2004
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v tis. SK

Druh príjmov a výdavkov Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť %

Tvorba
Poč. stav fondu k 1.1.2004 10 817 209 10 817 209 10 916 412 101
Príspevky vlastníka JEZ (SE a.s.) 2 621 476 2 621 476 2 616 672 100
Pokuty uložené ÚJD 0 0 1 200 0
Penále 0 0 0 0
Úroky z fin. prostr. ŠFL JEZ 450 000 450 000 546 520 121
Ostatné príjmy-dobropisy 0 0 44 0
Dotácia zo ŠR 0 0 0 0
Výnosy z fin. prostr. zo ŠR 0 0 0 0
Ďalšie zdroje, ak to stanov. osob. 
predpis

0 0 0 0

Tvorba zdrojov fondu spolu od 1.1.-
31.12.2004

13 888 685 13 888 685 14 080 848 101

Investičné výdavky (SE a.s.) 705 361 705 361 659 648 94
Investičné výdavky (ŠFLJEZ) 30 300 30 300 274 1
Neinvestičné výdavky (SE a.s.) 429 495 429 495 364 293 85
Transfer zo ŠR (SE a.s.) 0 0 0 0
Neinv.výdavky ŠFL JEZ spolu 7 052 7 052 5 310 75
Z toho správa fondu:
Výdavky spolu SE 1 134 856 1 134 856 1 023 941 90

Výdavky spolu ŠFL JEZ 37 352 37 352 5 584 15

Z toho správa fondu:

Výdavky spolu SE a ŠFL 1 172 208 1 172 208 1 029 525 88

Zostatok finančných prostriedkov od 
1.1.-31.12.2004

12 716 477 12 716 477 13 051 323 103

Vystavené dňa: 28.2.2005 Riaditeľ fondu: RNDr. Jozef 
Hrabina

Telefón: 02/58280413 Pečiatka:

VÝDAVKY NA SPRÁVU ŠFL JEZ OD 1. 1. 2004 DO 31. 12. 2004

v SK

Výdavky Schválený 
rozpočet

Upravený rozpočet Skutočnosť %

610 mzdy zamestnancom 3 000 000,00 3 000 000,00 2 569 087,00 86

620 poistné a príspevky zam. do 
poisťovní   a do FZ

1 110 000,00 1 110 000,00 830 651,00 75

631 služby 300 000,00 80 000,00 7 505,20 9
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632 energia, voda a komunik. 250 000,00 250 000,00 244 354,90 98

633 materiál a dodávky 430 000,00 540 000,00 353 080,90 65
634 dopravné 440 000,00 440 000,00 248 468,30 56
635 rutinná a štand. údržba 200 000,00 90 000,00 36 297,90 40
636 Služby za kancelárie 370 000,00 370 000,00 355 270,40 96
637 školenia, kurzy, semináre 710 000,00 930 000,00 659 390,40 71

637 bankové prevody z BÚ v štátnej 
pokladnici na TÚ

642 bežné transfery 242 000,00 242 000,00 5 770,00 2
711 software 50 000,00 0,00 0,00 0
713 nábytok a kancel. zariad. 250 000,00 300 000,00 274 461,00 91

714 dopravný prostriedok 0,00 0,00 0,00 0
716 prípravná a proj. dokum. 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0
716 rekonštr. a modernizácia 28 000 000,00 28 000 000,00 0,00 0
Všetko spolu: 37 352 000,00 37 352 000,00 5 584 337,00 15

VÝDAVKY PRE VLASTNÍKA JEZ - SE - a.s. OD 1.1.2004 - 31.12.2004

Výdavky Schválený 
rozpočet

Upravený rozpočet Skutočnosť v Sk %

644 bežné výdavky SE a.s. 429 495 000,00 429 495 000,00 364 293 441,34 85
641 transfer zo ŠR SE a.s. 0,00 0,00 0,00 0
723 kapit. výdavky SE a.s. 705 361 000,00 705 361 000,00 659 647 571,78 94
Spolu: 1 134 856 000,00 1 134 856 000,00 1 023 941 013,12 90
Výdavky – Správa fondu 5 584 337,00

Výdavky SE a.s. 1 023 941 013,12

V ý d a v k y   s p o l u: 1 029 525 350,12

V Y Ú Č T O V A N I E
Štátneho fondu likvidácie jadrovoenergetických zariadení a nakladania s vyhoreným 
jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi podľa zúčtovaných príjmov a výdajov

za obdobie od 1.1.2004 do 31.12.2004 (v  tis. SK)

ZDROJE: 

Počiatočný stav fondu k 1.1.2004 10 916 412

Príspevok vlastníkov jadrovoenergetických zariadení 
(SE a.s.)

2 616 672

Dotácia zo štátneho rozpočtu 0
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Úroky z vkladov 546 520

Výnosy z FP zo ŠR 0

Pokuty a penále 1 200

Ostatné príjmy 44

Príjmy spolu: 14 080 848

ZDROJE SPOLU: 14 080 848

VÝDAVKY:

Investičné spolu: 659 922

Z toho: – SE a.s. 659 648

           – ŠFLJEZ spolu: 274

Neinvestičné spolu: 369 603

Z toho: – SE a.s. 364 293

           – Z toho Správa fondu 5 310

           – Transfer zo ŠR pre SE a.s. 0

Výdavky spolu pre SE a.s. 1 023 941

Výdavky spolu pre Správu fondu: 5 584

VÝDAVKY SPOLU: 1 029 525

ZOSTATOK FONDU K 31.12.2004 13 051 323
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